СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

41-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

07.09.2023                                                                                         № 202
                          Экз.№__

р.п. Павловка

О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений
на территории муниципального образования

Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области с 01.10.2023 года

               В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Уставом муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Установить с 01 октября 2023 года размер платы за содержание и
ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и
ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на
территории муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района от 25.12.2019 № 67 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых
помещений на территории муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области с 01.01.2020
года».
 3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в газете «Павловские вести» и действует с 01 октября 2023
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                              А.И.Вальков

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                    к решению Совета депутатов
муниципального образования

Павловское городское поселение
                                                              Павловского района

 Ульяновской области
                                                                                              от 07.09.2023  № 202

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и
ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом

р.п. Павловка

№
п/п

     Наименование услуги Ед.
Изм.

    Размер платы
на 1 кв.м. общей
площади жилого
помещения

2.1 Дома со всеми видами удобств  кв.м 16,90
2.2  Дома с частичными видами

удобств
кв.м 15,62

2.3 Дома без удобств  кв.м 12,50

Примечание:
В размер платы за содержание и ремонт жилого помещения включены:
- плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и
текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме;
Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в плате за
содержание и ремонт жилого помещения не учтен и в соответствие со статьей 154
Жилищного кодекса Российской Федерации, проводится за счет собственника жилого
помещения.

РАНЕЕ БЫЛО
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                    к решению Совета депутатов
муниципального образования

Павловское городское поселение
                                                              Павловского района

Ульяновскойобласти
                                                                                              от 25.12.2019  № 67

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и
ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом

р.п. Павловка

№
п/п

     Наименование услуги Ед.
Изм.

    Размер платы
на 1 кв.м. общей
площади жилого
помещения

2.1 Дома со всеми видами удобств  кв.м 12,66
2.2  Дома с частичными видами

удобств
кв.м 10,07

2.3 Дома без удобств  кв.м 8,14